
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE AMMINISTRATIVO E LEGALE

SERVIZIO: RISORSE TECNOLOGICHE, AMMINISTRAZIONE DIGITALE E 
STATISTICA

N. Reg. Gen. 350 del 04/04/2023

OGGETTO RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 273 DEL 21/03/2023 PER ERRATA 
AQUISIZIONE CIG.

IL DIRIGENTE

Visto l’avviso pubblico del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 
1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digita
li” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

Preso atto che:

• il Comune di San Giuliano Terme ha richiesto e ottenuto il finanziamento per l’integrazione 
con la Piattaforma Notifiche Digitali di due tipologie di atti amministrativi: “Notifiche viola
zioni al codice della strada” e  “Notifiche violazioni extra codice della strada”;

• con determinazione n. 273 del 21/03/2023 è stata affidata la fornitura della piattaforma soft
ware “Service notification hub” e dei servizi connessi per l'interconnessione alla PND alla 
Ditta  Maggioli  S.p.A.  di  Santarcangelo  di  Romagna  (RN)  al  costo  complessivo  di  € 
28.800,00 IVA esclusa;

Preso atto che in data 30/03/2023 è pervenuta a mezzo e-mail una comunicazione dal supporto 
territoriale offerto alle Pubbliche Amministrazioni dal Dipartimento per la Trasformazione Digitale 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la quale si invita a verificare il Codice Identificativo 
della Gara (CIG) acquisito per l'affidamento suddetto, in quanto con la Delibera n.122/2022, l’A
NAC ha fornito alcune indicazioni sugli investimenti pubblici e sui contratti finanziati con le risorse 
del PNRR e del PNC e, in particolare, l’Autorità prevede l’acquisizione delle informazioni e dei 



dati necessari all’attività di monitoraggio unicamente attraverso il sistema SIMOG, richiedendo per
tanto l’acquisizione di un CIG ordinario.

Verificato che  per  l'affidamento  suddetto è  stato acquisito,  presso l’Autorità  di  vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il CIG Z8A3A0BAC9 di tipo Smart.

Ritenuto di richiedere l'annullamento dello Smart CIG e di acquisire un CIG ordinario;

Accertato  che,  per  la  procedura  di  cui  trattasi,  in  data  03/04/2023  è  stato  acquisito  il  CIG 
ordinario 975400076E attraverso il sistema SIMOG di ANAC e contestualmente è stato annullato 
lo Smart CIG  Z8A3A0BAC9 precedentemente acquisito;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.08.00, sulle attribuzioni della dirigenza;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 43 del 1 giugno 2021 con cui è stato conferito al sotto
scritto l’incarico di dirigente il “Settore Amministrativo e Legale” oggi denominato “Settore Legale 
e Diritti della Cittadinanza”;

DETERMINA

• di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e si intende qui integralmente richiamata e approvata;

• di rettificare la propria determinazione  n. 273 del 21/03/2023 sostituendo il codice Smart 
CIG Z8A3A0BAC9  con quello successivamente acquisito attraverso il sistema SIMOG di 
ANAC   CIG ordinario 975400076E;

• di dare comunicazione  dell'avvenuta variazione del CIG,  attraverso il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, alla Ditta Maggioli S.p.A. cui è  stata affidata la  fornitura 
della piattaforma software “Service notification hub” e dei servizi connessi per l'intercon
nessione alla PND con procedura di gara numero 242589,;

• di dare atto inoltre che la presente determinazione sarà pubblicata, a noma dell’art. 23 del 
D.Lgs.  33/2013  ed  s.m.i.,  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito 
istituzionale del Comune;

• di  rendere  disponibile  mediante  consultazione  il  presente  atto  all’Ufficio  preposto  al 
Controllo di Gestione ai sensi dell’Art. 1, Comma 4, del DL 12.07.2004 N. 168;

• di trasmette il presente atto al Servizio Bilancio e Contabilità per la correzione del CIG sul  
gestionale di contabilità;

• di  incaricare  della  esecuzione  del  presente  atto  i  Servizi  Risorse  Tecnologiche, 
Amministrazione  Digitale  e  Statistica,  Bilancio  e  Contabilità  ognuno  per  la  parte  di 
rispettiva competenza.

La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, all'albo online e viene trasmessa al  
Servizio Bilancio e Contabilità per quanto di sua competenza.

 

Dirigente
FANELLI ALDO / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

